
 

  
 

 

„Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej 

godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę 

wszystkich, których spotkacie”.        

           (Mt 22. 1-10) 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Pan Zastępów przygotuje dla wszystkich ludów na tej górze 
ucztę z tłustego mięsa, ucztę z wybornych win, z 
najpożywniejszego mięsa, z najwyborniejszych win. Zedrze On 
na tej górze zasłonę, zapuszczoną na twarzy wszystkich ludów, i 
całun, który okrywał wszystkie narody. 
Raz na zawsze zniszczy śmierć. Wtedy Pan otrze łzy z każdego 
oblicza, odejmie hańbę swego ludu po całej ziemi, bo Pan 
przyrzekł. 
I powiedzą w owym dniu: „Oto nasz Bóg, Ten, któremuśmy 

zaufali, że nas wybawi; oto Pan, w którym złożyliśmy naszą 

ufność: cieszmy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka 

Pana spocznie na tej górze”. 

 

Pan jest moim pasterzem, 
niczego mi nie braknie. 
Pozwala mi leżeć 
na zielonych pastwiskach. 
 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 
 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, 
orzeźwia moją duszę. 
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach 
przez wzgląd na swoją chwałę. 
 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 
 
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, 
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. 
Kij Twój i laska pasterska 
są moją pociechą. 
 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 
 
Stół dla mnie zastawiasz 
na oczach mych wrogów. Namaszczasz mi głowę olejkiem, 
a kielich mój pełny po brzegi. 
 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 
Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną 
przez wszystkie dni mego życia 
i zamieszkam w domu Pana 
po najdłuższe czasy. 
 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

Bracia:  Umiem cierpieć biedę, umiem i obfitować. Do 
wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być 
sytym, i głód cierpieć, obfitować i doznawać niedostatku. 
Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. W każdym razie 
dobrze uczyniliście, biorąc udział w moim ucisku. 
A Bóg mój według swego bogactwa zaspokoi wspaniale w 

Chrystusie Jezusie każdą waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu 

naszemu chwała na wieki wieków. Amen. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Niech Ojciec naszego Pana Jezusa Chrystusa 
przeniknie nasze serca swoim światłem, 
abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego 
powołania. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych 
ludu: 
„Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił 
ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby 
zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. 
Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: «Powiedzcie 
zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne 
zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę». 
Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do 
swego kupiectwa; a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy 
ich, pozabijali. 
Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał 
wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. 
Wtedy rzekł swoim sługom: «Uczta wprawdzie jest gotowa, 
lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne 
drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie». 
Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których 
napotkali: złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. 
Wszedł król, żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył 
tam człowieka nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: 
«Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju weselnego?» 
Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: «Zwiążcie mu ręce 
i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz w ciemności. Tam będzie 
płacz i zgrzytanie zębów». 
Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Proroka Izajasza 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 



   
 
 
 

 

 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 

• Edyta Sikoń i  Dawid Smoter 

• Nikola Sprlova i Radovan Vlcak 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 22 pazdziernika 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Władysławę Mika 
 
 

8:00  —  Za +AnnyNaglak 
10:00 — Z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o 
 dalsze bł. dla rodzin Bartoszewicz, Kozłowski i 
 Machaj 
12:00 — Za dusze śp. Z rodzin Potaczek i Kurnik 
18:00 — Za + Stefana Dziąba w 3 rocznicę śmierci 

 

 

 

8 pazdziernika — $6,229 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) 
 
  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd 
naszego miejsca  zapraszamy w każdą 
sobotę po Mszy św. o godz. 8:00 rano.    
 

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 
 

  

6:30 —   Msza św. gregoriańska za  +  Władysławę Mika 
 
8:00  —   Za + Marii Szeliga 

10:30 — O dary Ducha św. dla Dawida i Mateusza 

 Za + Andrzeja Kułach w rocznicę śmierci 

 

18:00 — Za + Rozalię i Jana Kurnat 

PAŹDZIERNIK – MIESIĄCEM 

MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ  
Zapraszamy wszystkie dzieci, 
młodzież i dorosłych do udziału w 
Nabożeństwach Różańcowych: 
 

•  od poniedziałku do piątku  
         po Mszy św. o godz. 7:00  wieczorem 
• w soboty po Mszy św. o godz. 5.00 wieczorem 
• w niedziele o godz. 9:30 rano  

•  

Osoby, które nie mogą uczestniczyć w Nabożeństwach 
Różańcowych  gorąco zachęcamy do modlitwy  
indywidualnej w domu.    

 

 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek. Spotkania prowadzi  
O. Eugeniusz i   Spotkania rozpoczynają się Mszą św. o 
godz. 7 wieczorem.   Spotkania mają one charakter 
otwarty. Zawsze może na nie przyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności. na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma Swiętego.  Serdecznie zapraszamy! 

 
ZBIÓRKA MINISTRANTÓW 
Zbiórak ministrantów odbędzie się w sobotę, 21 
października o godz. 3pm w kościele.  Bardzo prosimy, 
aby wsyscy byli  na niej obecni.  O godz. 4pm zapraszamy 
na spotkanie wszystkich rodziców naszych ministrantów 
w celu omówienia paru kwestii związanych z służeniem 
swoicj dzieci.  Dziękujemy za obecność!.   
 

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY 

ZOSTAĆ MINISTRANTEM? 
Głównym powołaniem ministranta jest przede 
wszystkim przyjaźń z Bogiem i z ludźmi. Je sli 
jesteś gotowy to porozmawiaj ze swoimi 
rodzicami i zgłoś się do zakrystii do jednego z 
naszych kapłanów.  Zapraszamy! 
 
 

mailto:cistercianmission@gmail.com
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ZAPRASZAMY NA WYDARZENIA ZWIĄZANE Z 45 

ROCZNICA WYBORU JANA PAWŁA II NA STOLICĘ 

PIOTROWĄ I UROCZYSTOŚCIĄ ŚW. JANA PAWŁA II  

W NIEDZIELĘ 22 PAŹDZIERNIKA 

 
 

 
• 16 października (poniedziałek) – Dzień Papieski – Msza św. o godz. 7pm której przewodniczył 

będzie ks. Marek Smółka, koordynator Duszpasterstwa Polonijnego w Archidiecezji Chicago i 

tymczasowy Wikariusz Wikariatu IV – oprawa muzyczna zespół Zaradni 

 

• 19  października (czwartek) – Liturgiczne Wspomnienie bł. Ks. Jerzego Popiełuszki Uroczysta 

Msza św. o godz. 7pm  

 

• 19 października – rozpoczęcie Triduum przed Uroczystością św. Jana Pawła II podczas  Mszy św.  

       o godz. 8am i 7pm 

 

• 21 października (sobota) – o godz. 5pm Msza św. i po niej Nabożeństwo Różańcowe pod 

pomnikiem św. Jana Pawła II z zespołem góralskim 

 

• 22 października (niedziela) – ZMIANA PORZĄDKU MSZY ŚWIĘTYCH: 

Msze św. w tym dniu o godz. 6:30am; 8am 10:30am i 6pm 
 

• O godz. 10:30am – Uroczysta Msz św. Odpustowa pod przewodnictwem O. Opata Eugeniusza 

Augustyna, Prezesa Polskiej Kongregacji Cystersów.  Homilię wygłosi O. Rajmund Guzik z opactwa 

Wąchockiego.  Oprawa muzyczna:  Polonijna Orkiestra Chicagowska i zespół Wanta Młode 

Pokolenie.  Po Mszy św. krótkie Nabożeństwo pod pomnikiem św. Jana Pawła II i mały poczęstunek w 

sali pod kościołem 

 

XXIII Dzień Papieski, w tym roku pod hasłem „Jan Paweł II. Cywilizacja życia.”  
Dzień Papieża Jana Pawła II został ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej 27 lipca 2005 roku, w celu złożenia hołdu 
papieżowi Polakowi. W tym roku pod hasłem „Jan Paweł II. Cywilizacja życia.” 
 
Kardynał Nycz, Metropolita Warszawski, podkreślił, że ta 45 rocznica wyboru Jana Pawła II zobowiązuje do sięgnięcia do 
istoty pontyfikatu. Wskazał, że dla młodych nie stanowią już atrakcji żadne „fajerwerki czy inne kremówki” z Wadowic czy 
Krakowa. „Musimy przekazywać ten wielki pontyfikat tak, jak się przekazuje wielkie pontyfikaty XX wieku. Wiek XX miał 
naprawdę wielkich i świętych papieży. Nie tylko dlatego, że większość z nich wyniesiona na ołtarze, ale po prostu byli 
wielcy i święci. Każdy z tych papieży XX wieku wniósł w Kościół coś bardzo ważnego” – mówił metropolita, wymieniając 
poszczególnych papieży. Wskazał że papież Franciszek mocno naciska na kwestię powszechności Kościoła, który nie jest 
przecież tylko w Europie. Podkreślił, że nie można ulegać pokusie wyboru jednego pontyfikatu i przekonaniu, że ten jest 
największy, najważniejszy, może ostatni taki. Zwrócił uwagę na konieczność stosowania hermeneutyki ciągłości, o której 
uczył Benedykt XVI. 
 
Odnosząc się do hasła tegorocznego tematu Dnia Papieskiego „Jan Paweł II. Cywilizacja życia” kard. Nycz podkreślił, że to 
jedno z najbardziej aktualnych przesłań papieża z polski. Wskazał, że problematyka cywilizacji życia jest szeroka, dotyczy 
nie tylko kwestii aborcji czy eutanazji, ale też wojny na Ukrainie i w różnych częściach świata. 
Hasło tegorocznego Dnia Papieskiego, obchodzonego 15 października, zaczerpnięte zostało z encykliki św. Jana Pawła II 
„Evangelium vitae”, o wartości i nienaruszalności ludzkiego życia. 

https://ekai.pl/?s=Benedykt+XVI
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19 PAŹDZIERNIKA – WSPOMNIENIE  

BŁ. KSIĄDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI – 

GLOBALNEGO ŚWIĘTEGO 

Gdy media całego świata informowały w październiku 1984 
r., że w Polsce agenci komunistycznej bezpieki zamordowali 
katolickiego kapłana, nikt nie przypuszczał, że jest to 
początek niezwykłego fenomenu - obok św. Jana Pawła II i 
św. Faustyny Kowalskiej ks. Jerzy Popiełuszko jest polskim 
świętym globalnym. Do jego grobu spontanicznie 
pielgrzymowało ponad 23 mln osób, w tym papieże, 
prezydenci i premierzy, politycy i ludzie kultury oraz 
zwyczajni ludzie ze wszystkich kontynentów. Relikwie 
męczennika czczone są w ponad tysiącu kościołach na całym 
świecie, w krajach tak odległych jak Uganda, Boliwia, Peru. 
19 października przypada kolejna rocznica męczeńskiej 
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 
 
ks. Jerzy Popiełuszko, duszpasterz ludzi pracy i kapelan 
"Solidarności" został zamordowany 19 października 1984 
roku przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa z IV 
Departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, który był 
odpowiedzialny za zwalczanie Kościoła katolickiego. 
W ostatnich latach swojego życia, duchowny posługiwał w 
parafii św. Stanisława Kostki na stołecznym Żoliborzu. To tu 
odprawiał comiesięczne msze święte za Ojczyznę, spotykał 
się z ludźmi i głosił kazania, które poruszały serca ludzi i 
budziły nadzieję w czasach komunistycznego reżimu. 
Dewizą ks. Popiełuszki były słowa św. Pawła "Zło dobrem 
zwyciężaj".  
 
Był zwyczajnym człowiekiem, a został świętym 
Społecznik z torbą opłatków dla ZOMO-wców 
Ks. Popiełuszko przyjaźnił się z robotnikami, dzielił z nimi 
radości i smutki, był ich przyjacielem. Gdy "Solidarność" 
spotykała się w Gdańsku, duchowny jeździł do robotników i 
przywoził im własnoręcznie drukowaną encyklikę Jana Pawła 
II - "Laborem exercens". Kiedy jego przyjaciele zostali 
aresztowani przez komunistyczne władze, on bardzo często 
odwiedzał ich rodziny. Doskonale wiedział jaki koszmar 
przeżywają. Wpadł więc na pomysł, aby zapakować całą 

torbę opłatków i udał się z nimi do ZOMO-wców. 
Krewny świętego 
Święty Rafał Kalinowski był wujkiem stryjecznym Marianny 
Popiełuszko. Zmarły w 1907 roku karmelita bosy, został 
beatyfikowany w 1983 roku przez papieża Jana Pawła II, 
kanonizowany zaś w 1991 roku w Rzymie. 
Pierwsza próba zamachu na Popiełuszkę 
Pierwsza próba zamachu na życie ks. Popiełuszki miała 
miejsce 7 października 1984 roku w pociągu relacji 
Warszawa-Katowice. W jednym wagonie jechał z 
duchownym Grzegorz Piotrowski. Przed śmiercią uratowały 
kapłana dwie osoby. Trzeba przyznać, że pracownicy 
Departamentu IV MSW byli wyjątkowo zdeterminowani i 
niecierpliwi. Kolejna próba zabicia duchownego miała 
miejsce 13 października, następna zaś 19 października. 
 
Człowiek z krwi i kości 
Ks. Jerzy lubił podróżować, kilka razy był w Stanach 
Zjednoczonych. W wolnym czasie jeździł na motocyklu. 
Otaczał się ludźmi, był im oddany i interesował się ich 
sprawami. Regularnie odwiedzał robotników w Hucie 
Warszawa. To właśnie on przygotowywał pogrzeb Grzegorza 
Przemyka, pocieszał jego matkę pogrążoną w żałobie po 
śmierci syna. 
 
Nawrócenie Danuty Szaflarskiej 
Danuta Szaflarska przyjaźniła się z ks. Jerzym. W jednym z 
wywiadów, legenda polskiego kina, mówiła, że poznali się 
tuż po wprowadzeniu stanu wojennego. Szaflarska została 
wydelegowana przez Prymasowski Komitet Pomocy Osobom 
Pozbawionym Wolności i Ich Rodzinom do obserwowania 
procesów aresztowanych robotników Ursusa i Huty 
Warszawa. Podczas jednej z takich rozpraw usiadł koło niej 
kapelan "Solidarności". Przyznała, że nie była tym faktem 
zachwycona, bo nie lubiła księży. Wspólne rozmowy oraz 
świadectwo ks. Jerzego spowodowały, że Szaflarska po 40 
latach zdecydowała się na spowiedź. Utrzymywała także, że 
ks. Popiełuszko dwa razy uratował jej życie, a dzięki jego 
wstawiennictwu uniknęła śmierci. 
 
Cud w drodze do kanonizacji 
Do cudownego uzdrowienia, otwierającego drogę do 
kanonizacji ks. Popiełuszki, doszło w Creteil w 2012 roku. 
François Audelan cierpiał na nietypową białaczkę szpikową. 
Mężczyzna nie mógł chodzić, nie był w stanie nawet 
przyjmować pokarmów. Rodzina wezwała do chorego 
księdza, który wcześniej był w Polsce i modlił się przy grobie 
błogosławionego męczennika. 
Duchowny, ks. Bernard Brien, pomodlił się nad 56-letnim 
mężczyzną, a ten został uzdrowiony. Zauważono również to, 
że ks. Jerzy, jak i ks. Brien urodzili się tego samego dnia - 14 
września 1947 r. Cud uzdrowienia dokonał się także 14 
września. 
 
(Niezbędnik Katolika) 
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